



**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY W RZESZOWIE**
POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA
W RZESZOWIE

35-040 Rzeszów, ul. Dąbrowskiego 79a
Tel.: +48 17- 854-19-09;10;36;69 faks wew. 110
psse.rzeszow@pis.gov.pl, www.psserzeszow.pl

PSO. 071.2.2017

Rzeszów, dnia 03.11.2017 r

Do Dyrektorów placówek oświatowych

Henami Świątek,

W związku z sytuacją epidemiczną na terenie kraju i wzmożoną zachorowalnością na wirusowe zapalenie wątroby typu A (WZW A) na terenie woj. podkarpackiego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rzeszowie zwraca się do dyrektorów placówek oświatowych o podjęcie działań zmierzających do zapobiegania przypadkom zachorowania.

Z uwagi na fakt, iż ludzie są jedynym rezerwuarem wirusa wywołującego WZW A, który przenoszony jest głównie drogą pokarmową, do zakażenia może dojść przez bezpośredni kontakt z zakażonym człowiekiem (np. przeniesienie wirusa poprzez nieumyte po wyjściu z toalety ręce), najczęściej poprzez spożycie skażonego pożywienia (np. nieumytych owoców) i skażonej wody.

Podkreślić należy, że zakażona osoba jest źródłem wirusa przez około miesiąc czasu przed pojawieniem się pierwszych objawów chorobowych.

Ze względu na pokarmową drogę przenoszenia wirusa i szybkość szerzenia się zakażenia, zasadnym jest uświadomienie społeczności szkolnej zagrożeń wynikających z tzw. „żółtaczk pokarmowej” a w szczególności istotne jest zwrócenie uwagi na: przestrzeganie przez personel mający kontakt z żywnością zasad wynikających z Dobrej Praktyki Higienicznej, ze szczególnym uwzględnieniem techniki mycia i dezynfekcji rąk, warunków mycia środków spożywczych przeznaczonych do bezpośredniego spożycia, higieny osobistej oraz stanu zdrowia pracowników.

Dzieci, młodzież oraz pracownicy powinni mieć również zabezpieczoną w sposób ciągły możliwość korzystania w nieograniczonym zakresie z środków służących do utrzymania higieny osobistej tj. ciepłej wody, mydła, ręczników jednorazowego użytku (suszarek do rąk) i papieru toaletowego.

W związku z tym prosimy o wdrożenie działań edukacyjnych i informacyjnych wśród nauczycieli, dzieci, młodzieży i rodziców dotyczących bieżącej profilaktyki jak również informowanie o korzyściach płynących ze szczepień ochronnych.

Jaromi Świątek

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Rzeszowie
Jaromi Świątek